TỈNH ỦY QUẢNG NINH

BAN TUYÊN GIÁO VÀ DÂN VẬN

*

Số         - CV/BTGDVTU
Tăng cường thông tin, tuyên truyền tham gia

Cuộc thi và Triển lãm ảnh nghệ thuật cấp

Quốc gia “Tổ quốc bên bờ sóng” lần thứ III

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Quảng Ninh, ngày 30 tháng 5 năm 2025

Kính gửi:

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh,

 - Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Sở Ngoại vụ; Sở

Nông nghiệp và Môi trường,

- Ủy ban MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh,

- Trung tâm Truyền thông tỉnh, Hội Nhà báo tỉnh, Hội

Văn học nghệ thuật tỉnh,

- Thường trực các huyện, thị , thành ủy, đảng ủy trực

thuộc tỉnh.

-----

Thực hiện Công văn số 956-CV/BTGDVTW ngày 23/5/2025 của Ban

Tuyên giáo và Dân vận Trung ương “về việc tăng cường thông tin, tuyên truyền

tham gia Cuộc thi và Triển lãm ảnh nghệ thuật cấp Quốc gia “Tổ quốc bên bờ

sóng” lần thứ III và ý kiến chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy; theo đó, Cuộc thi và

Triển lãm ảnh nghệ thuật cấp Quốc gia “Tổ quốc bên bờ sóng” do Ban Tuyên giáo

và Dân vận Trung ương chủ trì tổ chức định kỳ hai năm một lần, đã nhận được sự

quan tâm, hưởng ứng tích cực của các tầng lớp nhân dân và được lãnh đạo Đảng,

Nhà nước ghi nhận, đánh giá cao. Đến nay, sau hơn hai tháng phát động, Cuộc thi

và Triển lãm đã nhận được sự quan tâm, hưởng ứng bước đầu từ các địa phương,

đơn vị và cá nhân trong cả nước.

Để Cuộc thi và Triển lãm thực sự trở thành đợt sinh hoạt chính trị - xã hội

sâu rộng, lan tỏa mạnh mẽ, thiết thực chào mừng các ngày lễ lớn của đất nước năm

2025 và Đại hội Đảng các cấp, tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của

Đảng, Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy đề nghị các địa phương, đơn vị quan

tâm lãnh đạo, chỉ đạo tăng cường thông tin tuyên truyền Cuộc thi và Triển lãm;

tuyên truyền, lan tỏa sâu rộng ý nghĩa, nội dung của Cuộc thi và Triển lãm trên các

trang thông tin điện tử, hệ thống phát thanh, truyền hình, báo chí, mạng xã hội;

đăng tải mã QR Thể lệ và Trailer giới thiệu nhằm khuyến khích, động viên cán bộ,

đảng viên, hội viên, phóng viên, văn nghệ sĩ và nhân dân tích cực tham gia.

(Có mã QR Thể lệ và Trailer giới thiệu Cuộc thi kèm theo)

2

Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy đề nghị các địa phương, đơn vị quan

tâm triển khai thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Ban Tuyên giáo và Dân vận các huyện, thị, thành ủy

và đảng ủy trực thuộc tỉnh,

- Lưu BTGDVTU.

K/T TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Mạnh Hà

		2025-05-30T09:27:21+0700

		btg@quangninh.gov.vn
	2025-05-30T09:28:08+0700